


Edição 2.014 | Ano 2024
06 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RGYSC9VD-MDBQSPDJ-YNQJGUHX-7IRAZNTJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

PORTARIA Nº 003/2024, DE 06 DE MAIO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a composição da Comissão 
Municipal de Avaliação de Tratamento Fora do 
Domicílio - TFD do Município de Cruz das Almas 
- BA e dá outras providências.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes e; 

CONSIDERANDO a Portaria SAS/MS nº55, de 24 de Fevereiro de 1999, que dispõe sobre a 
rotina do Tratamento Fora de Domicílio no Sistema Único de Saúde – SUS, 

RESOLVE 

Art. 1º - A Comissão Municipal de Avaliação de Tratamento Fora do Domicílio - TFD do 
Município de Cruz das Almas – BA, que tem por finalidade acompanhar os procedimentos para 
o TFD e autorizar a sua realização será composta pelos seguintes membros: 

1- REISÂNIA GOMES RODRIGUES - MÉDICA; 

2- KARINA MADUREIRA LORDELO BARRETO - TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR; 

3- ROSIMARY SILVA BRANDÃO -  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Gabinete da Secretária de Saúde. 

Cruz das Almas, 06 de maio de 2024. 

 
 
 
                                              KALIANE DA SILVA FERREIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Edição 2.014 | Ano 2024
06 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: RGYSC9VD-MDBQSPDJ-YNQJGUHX-7IRAZNTJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

                                                                                                                                  

 

PORTARIA Nº 004/2024, DE 06 de MAIO DE 2024. 

“Institui a Comissão Técnica de 
Acompanhamento e Avaliação do Contrato do 
Hospital Nossa Senhora do Bonsucesso/Santa 
Casa de Misericórdia.” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,  

CONSIDERANDO a necessidade em acompanhar as atividades desenvolvidas pelo Hospital 

Nossa Senhora do Bonsucesso/Santa Casa de Misericórdia de Cruz das Almas; 

RESOLVE 

Art. 1º - A Comissão Técnica de Acompanhamento e Avaliação do Contrato do Hospital Nossa 

Senhora do Bonsucesso/Santa Casa de Misericórdia de Cruz das Almas será composta pelos 

seguintes membros: 

Representantes do Poder Executivo: 

Maria Lívia Cunha Cavalcante (Titular); 

Leticia Sampaio da Silva (Titular);  

Lara Maria Matos Santana (Suplente); 

Luiz Gustavo da Silva Azevedo (Suplente). 

Representantes do Hospital Nossa Senhora do Bonsucesso/Santa Casa de Misericórdia: 

Anna Clara Alves Silva de Almeida (Titular); 

Michele Santos Lemos (Titular); 

Maria Célia Paz França (Suplente); 

João Luiz Santos de Almeida (Suplente).  

Representantes do Conselho Municipal de Saúde: 

Rafaele Marques de Oliveira (Titular); 

Maria Regina Cunha Cavalcante Vieira (Suplente).  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Gabinete da Secretária de Saúde. 

Cruz das Almas/BA, 06 de maio de 2024.  

 

KALIANE DA SILVA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Edição 2.014 | Ano 2024
06 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: RGYSC9VD-MDBQSPDJ-YNQJGUHX-7IRAZNTJ
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-05-06T12:03:11-0300




